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Esclarecimento
29/04/2022 10:05:42
 
Referente o PE/18/2022 - SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ELETRÔNICA COM CFTV E ALARME, solicito o termo de referência onde
informa as especificações técnicas, modelo, marca dos itens, essas informações não estão no edital, e são primordiais para
a realização da proposta.
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Resposta
29/04/2022 10:05:42
 
Segue o último Termo de Referência que foi elaborado (e que integra o Edital), lembrando que, como estamos contratando
SERVIÇOS, as mínimas especificações solicitadas serão para garantir, com qualidade e nitidez, as visualizações das imagens
gravadas.



Fechar



09/05/2022 14:55 https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1383499&Texto=T&prgCod=1036606

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1383499&Texto=T&prgCod=1036606 1/1

 

 

Esclarecimento
09/05/2022 14:47:54
 
De acordo com o Edital, Termo de Referência, item 9, alínea i, temos:
i) instalar e manter link de dados de comunicação
próprio com capacidade suficiente para a execução dos serviços;
Entendemos que o link citado, trata-se do link necessário
para a central da CONTRATADA, não sendo de responsabilidade da CONTRATADA os links de comunicação necessários em
cada cartório, ou seja, os links de comunicação necessários em cada cartório são de responsabilidade da CONTRATANTE.
Está correto o nosso entendimento?"
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Resposta
09/05/2022 14:47:54
 
Informamos que o item 9, i, faz referência à contratação de link de dados sob responsabilidade da futura contratada. Esta
obrigatoriedade foi colocada devido ao fato dos links internos do TRE/BA não suportarem o fluxo de dados adicionais
decorrentes do monitoramento, servindo apenas para o trâmite dos dados internos dos cartórios eleitorais para o TRE/BA.



Fechar
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Esclarecimento
09/05/2022 14:48:33
 
De acordo com o Edital, Termo de Referência, item 4, subitem 4.1, temos:
4.1 Os equipamentos deverão ser instalados nas
localidades e quantitativos discriminados no item 3.1 e Anexo A deste Termo de Referência, no prazo de 60 (sessenta) dias
a contar do recebimento da Ordem de Serviço, a qual será emitida no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados da data
do recebimento, pela Contratada, da via contratual assinada.
De acordo com o texto acima, entende-se que será emitida
uma ordem de serviço contemplando a instalação de todas as 50 (cinquenta) localidades discriminadas no Termo de
Referência. Está correto o nosso entendimento?",
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Resposta
09/05/2022 14:48:33
 
Informamos que haverá emissão de Ordem de Serviço emitida pelo Gestor do Contrato, lembrando que, como é para
Registro de Preços, a emissão da Ordem de Serviço se dará para aquelas localidades que a administração houver dado
prioridade no início da validade da ata de RP, podendo ser contratada mais localidades até o vencimento da ata de registro
de preços.
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Esclarecimento
09/05/2022 14:50:27
 
"Item:5. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DAS CÂMERAS –
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Resposta
09/05/2022 14:50:27
 
Lembramos que, como estamos contratando SERVIÇOS, as mínimas especificações solicitadas serão para garantir, com
qualidade e nitidez, as visualizações das imagens gravadas, conforme consta no Termo de Referência.
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Esclarecimento
09/05/2022 14:50:56
 
5.1. TIPO FIXA IP DOME INTERNA E FIXA IP BULLET EXTERNA - É realmente necessário a gravação de som? visto que o
monitoramento será feito pelo ganhador, e áudios não são monitorados –
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Resposta
09/05/2022 14:50:56
 
Não, não é necessária a gravação de sons.
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